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PROTOKÓŁ NR 45/2012

POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 04.04.2012r. w godz. 10.00-12.00

w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu
 
Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności 
(załącznik nr 1 i 2).

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:  

            1.  Sprawy  organizacyjne.

            a) otwarcie posiedzenia,

            b) stwierdzenie quorum,

            c) przyjęcie porządku posiedzenia,

            d) przyjęcie protokołu Nr 43/2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu.

2.Omówienie materiałów na XIII sesję Rady Powiatu w Wałczu:
a) Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 
2011 r. 
b)  Informacja  na  temat  stanu  bezpieczeństwa  sanitarno  –  weterynaryjnego  na  terenie 
Powiatu Wałeckiego za 2011 r.

c)  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu współpracy Powiatu  Wałeckiego  w 2011 roku z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności porządku publicznego i wolontariacie.

3. Projekty uchwał kierowanych przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu.

4. Informacja na temat przygotowań do rekrutacji absolwentów gimnazjów na rok 
2012/2013.

5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.
 

      Ad pkt. 1
Sprawy  organizacyjne.
 

a)   otwarcie posiedzenia,
b)   stwierdzenie quorum,
 
Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu).



 

            Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.  

 

            c) przyjęcie porządku posiedzenia, 
 

Przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował zmianę punktu 1 d, który otrzymałby brzmienie: 
„przyjęcie protokołu Nr 43/2012 i Nr 44/2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu” oraz wprowadzenie 
do porządku obrad punktu w brzmieniu: „Stanowisko Zarządu Powiatu dotyczące wniosku radnego 
Marka Pawłowskiego, o podjęcie przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w 
Wałczu  inicjatywy  uchwałodawczej  dotyczącej  wprowadzenia  zmian  w  uchwale  Nr 
XXXVI/273/2010 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia trybu 
prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  Powiatu  Wałeckiego”  jako  pkt.  5.  Pozostałe  punkty 
otrzymałyby numeracje kolejną. 

 

      Wobec braku uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Powiatu,  Starosta poddał  
niniejszy pod głosowanie.

 

      W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

 

 

d) przyjęcie protokołu Nr 43/2012 i Nr 44/2012 z posiedzeń Zarządu Powiatu.
 

        Wobec braku uwag do protokołu Nr 43/2012 i Nr 44/2012 z posiedzeń Zarządu Powiatu, Starosta poddał  
niniejsze  pod  głosowanie. W  wyniku  głosowania  protokół  Nr  43/2012  i  Nr  44/2012  zostały  przyjęte  
jednogłośnie. 

 

Ad pkt 2
Omówienie materiałów na XIII sesję Rady Powiatu w Wałczu:
 
a) Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 
2011 r.
W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałczu  – 
Wanda Gawra.

 

Bogdan Wankiewicz

Informacja  przygotowana  przez  Powiatową  Stację  Sanitarno  Epidemiologiczną  w  Wałczu  jest 
informacją dość obszerną, w której omówiono sytuację sanitarno-epidemiologiczną w powiecie w 
roku ubiegłym.  Jeśli, któraś z informacji zawarta w sprawozdaniu za 2011 roku, wymaga szerszego 
przedstawienia,  proszę  o  udzielenie  dodatkowych  wyjaśnień  przez  Państwowego  Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wałczu  panią Wandę Gawrę. 

 

 

Tadeusz Łożecki



Według przedstawionej informacji w dziale higiena komunalna punkcie stan sanitarny wybranych 
obiektów – ustępy publiczne, liczba obiektów w ewidencji wynosi czternaście, w tym trzy obiekty 
publiczne i jedenaście obiektów przy stacjach paliw. Czy w związku z tymi danymi można sądzić, 
że w powiecie istnieją tylko trzy ustępy publiczne? Oprócz tego, dla jednego z tych obiektów ze 
złym stanem technicznym wszczęto postępowanie administracyjne. Szerszych wyjaśnień wymaga 
również  informacja  dotycząca  cmentarza  komunalnego,  zgodnie  z  którą  przeprowadzona  przez 
Powiatową  Stację  Sanitarno  Epidemiologiczną  w  Wałczu  kontrola,  wykazała  brak  ogrodzenia 
cmentarnego oraz zły stan sanitarno techniczny kaplicy. Stwierdzone nieprawidłowości stanowiły 
podstawę wydania w 2011 roku decyzji administracyjnej z terminem wykonania do 30 września 
2013  roku.  Dlaczego  termin  ten  jest  tak  odległy?  Czy wykonanie  ogrodzenia  wymaga  aż  tak 
długiego czasu?

 

Wanda Gawra

Jeśli chodzi o cmentarz komunalny, to wydana przez Powiatową Stację Sanitarno Epidemiologiczną 
w  Wałczu  decyzja  administracyjne  nakłada  na  właściciela  cmentarza  obowiązek  usunięcia 
nieprawidłowości, a przede wszystkim wykonanie ogrodzenia cmentarza w terminie do 30 września 
2013 roku. Przy wydawaniu tej decyzji wzięto pod uwagę realny termin wykonania ogrodzenia, a 
tym samym możliwości właściciela cmentarza, czyli Gminy Wałcz. Odnosząc się do informacji na 
temat ustępów publicznych, to rzeczywiście na dzień dzisiejszy jest ich w powiecie czternaście w 
tym trzy publiczne i jedenaście przy stacjach paliw. 

 

Bogdan Wankiewicz

W  przedstawionej  informacji  zawarto  również  dane  dotyczące  Domów  Pomocy  Społecznej 
znajdujących się na terenie powiatu, z których wynika, że liczba tego rodzaju obiektów ujętych w 
ewidencji wynosi trzy. Zgodnie z przeprowadzonymi kontrolami, w jednym z nich stwierdzono zły 
stan  sanitarno-techniczny.  W  2011  roku  przeprowadzono  w  związku  z  tym  postępowanie 
administracyjne wszczęte w 2009 roku z terminem realizacji w 2011 roku. Kontrola sprawdzająca 
stwierdziła wykonanie obowiązków. Którego z Domów Pomocy Społecznej znajdujących się na 
terenie powiatu dotyczą te dane?

 

Wanda Gawra

Rzeczywiście  w jednym z  Domów Pomocy Społecznej,  stwierdzono  podczas  przeprowadzonej 
kontroli zły stan techniczno-sanitarny. Jednak nałożone w drodze decyzji administracyjnej zalecenia 
zostały w pełni zrealizowane. Informacja ta dotyczyła Domu Pomocy Społecznej w Wałczu przy 
ulicy Nowomiejskiej. Placówka ta została odremontowana i spełnia wymogi sanitarno-techniczne.  

 

Bogdan Wankiewicz

Informacja przedstawiona przez Powiatową Stację Sanitarno Epidemiologiczną w Wałczu, zawiera 
również dane zgodnie, z którymi w 2011 roku zanotowano aż 108 przypadków styczności, narażeń 
na  wściekliznę  których  nie  hospitalizowano.  Przypadki  te  dotyczyły  głównie  pogryzień  przez 
zwierzęta domowe lub przez zwierzęta dziko żyjące. Czy na tle innych powiatów można uznać to 
zjawisko za niepokojące?

 

Wanda Gawra

Co roku odnotowujemy około stu przypadków pogryzień zwłaszcza przez zwierzęta domowe, w 
których  istnieje  ryzyko  zarażenia  wścieklizną.  Jednak  sytuacja  ta,  jeśli  chodzi  o  wielkość  nie 



odbiega od normy i jest podobna do sytuacji w innych powiatach. Jednak należy pamiętać, że tylko 
w dwudziestu czterech przypadkach, zgodnie ze wskazaniami lekarskimi zastosowano szczepienia 
przeciw wściekliźnie. Pocieszającym jest jednak fakt, że liczba przypadków pogryzień nie wzrosła 
w ciągu ostatnich lat.  

 

Bogdan Wankiewicz

Na  dzień  dzisiejszy  można  stwierdzić,  że  sytuacja  powiatu,  jeśli  chodzi  o  stan  sanitarno-
epidemiologiczny  jest  dobra.  Jednak  czy  są  rzeczy,  na  które  powinniśmy  zwrócić  szczególną 
uwagę?

 

Wanda Gawra

Niezmiernie  istotną  rzeczą,  na  którą  należałoby  zwrócić  uwagę  jest  kwestia  zabezpieczenia 
mieszkańców  powiatu  w  wodę  w  przypadku  wystąpienia  skażenia  mikrobiologicznego  wód 
wodociągowych. Zabezpieczenie mieszkańców w wodę w przypadku jej skażenia lub awarii sieci 
wodociągowej należy do obowiązków Zakładu Wodociągów. Na dzień dzisiejszy nie dysponujemy 
beczkowozem  do  przewozu  wody  pitnej,  który  w  pewien  sposób  zabezpieczyłby  potrzeby 
mieszkańców w przypadku skażenia wód wodociągowych. Beczkowóz, o którym mowa koniecznie 
musi  posiadać odpowiedni  certyfikat.  Jednakże termin  ważności  takiego certyfikatu  jest  bardzo 
krótki. Alternatywnym rozwiązaniem w tej sytuacji jest zakup wody butelkowej. Warto jednak na 
dzień dzisiejszy zastanowić się nad tym, czy nie zasadne było by zawarcie stosownej umowy z 
producentem wody butelkowej  działającym na  terenie  naszego powiatu,  która  miałaby na  celu 
zabezpieczenie w razie potrzeby mieszkańców chociażby w wodę butelkową.

 

Bogdan Wankiewicz 

Z  całą  pewnością  zabezpieczenie  mieszkańców  w  wodę  w  przypadku  skażenia  wód 
wodociągowych jest niezmiernie ważne i wymaga szybkiego rozwiązania. Zasadny byłby zakup 
beczkowozu współfinansowany przez wszystkie gminy powiatu lub zawarcie stosownej umowy na 
dostawę wody butelkowanej. 

 

Jerzy Goszczyński

Informacja przygotowana przez Powiatową Stację Sanitarno Epidemiologiczną w Wałczu, zawiera 
również dane zgodnie, z którymi w roku 2011 zarejestrowano 607 przypadków chorób zakaźnych, 
w tym 216 hospitalizowano, a w roku 2010 były to 382 przypadki, w tym hospitalizowano 206. 
Jakie czynniki spowodowały, że dane za rok 2011 są dwukrotnie większe od tych z 2010 roku?

 

 

Wanda Gawra

W porównaniu z rokiem 2010 wzrost tych danych spowodowany jest większą liczba zachorowań na 
ospę wietrzną wśród dzieci,  a także na krztusiec,  pomimo wysokiego wskaźnika zaszczepienia. 
Zachorowania na krztusiec, pomimo wcześniej wykonanego szczepienia miał związek z zanikiem 
odporności po szczepieniu. 

 

Jerzy Goszczyński

Według  informacji  w 2011 roku na  terenie  powiatu  wałeckiego,  największą  grupę  zachorowań 



stanowiły  wirusowe  zakażenia  jelitowe,  które  dotyczyły  głównie  dzieci  do  lat  2.  Wszystkie 
przypadki  były  diagnozowane  na  podstawie  dodatnich  wyników  badań  laboratoryjnych.  W tej 
grupie zaobserowano znaczny wzrost zachorowań w porównaniu z rokiem 2010. Jeśli  chodzi o 
choroby zakaźne, a dokładniej o grypę sezonową, to w 2011 roku wśród notowanych przypadków 
zachorowań oraz podejrzeń zachorowań na grypę, najwięcej było ich w grupie osób w wieku 15-64 
lata oraz w grupie 65 lat i  więcej. Z pośród wszystkich przypadków jeden został  potwierdzony 
laboratoryjnie,  jako  zachorowanie  wywołane  wirusem  typu  A.  W porównaniu  z  rokiem  2010 
zaobserwowano dziesięciokrotny wzrost  zachorowań na grypę sezonową.  Zachorowań na grypę 
wywołaną  nowym  wirusem  A/H1N1  w  2011  roku  nie  odnotowano.  Czy  dane  te  są  danymi 
przypadkowymi, to znaczy tylko w 2011 roku odnotowano wzrost zachorowalności na tego typu 
choroby  zakaźne?  Czy  jednak  istnieje  tendencja  wzrostowa,  jeżeli  chodzi  o  sytuację 
epidemiologiczną wybranych przypadków chorób zakaźnych?

 

Wanda Gawra

Porównując  lata  ubiegłe  z  rokiem  2011,  nie  można  raczej  mówić  o  drastycznym  wzroście 
zachorowalności  na choroby zakażane.  Wzrost  ten ma raczej  charakter  sezonowy,  zwłaszcza w 
przypadku ospy wietrznej wśród dzieci i jest on jak najbardziej kontrolowany i ewidencjonowany 
przez Powiatową Stację Sanitarno Epidemiologiczną w Wałczu. W roku ubiegłym otrzymaliśmy z 
Narodowego Funduszu Zdrowia listy osób, które zachorowały na choroby zakaźne. Listy te zostały 
poddane naszej  kontroli,  celem weryfikacji  czy lekarze  podają  takie  same dane,  jeśli  chodzi  o 
przypadki zachorowalności na choroby zakaźne do Narodowego Funduszu Zdrowia jak Powiatowa 
Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna. 
Wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat stanu bezpieczeństwa  
sanitarnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 2011 rok. 

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

 

b) Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu 
Wałeckiego za 2011 r.
W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wałczu- Ryszard Sawicki.

 
Ryszard Sawicki
W przedstawionej informacji zawarte zostały dość obszerne dane na temat sytuacji sanitarno-
epidemiologicznej w powiecie. Jednakże, jeśli chodzi o najbardziej aktualne problemy, z jakimi 
boryka się na dzień dzisiejszy Powiatowy Lekarz Weterynarii, to są to mianowicie żubry, których 
stada znajdują się w okolicy Piecnika. Obawy te podyktowane są głównie tym, iż istnieje ryzyko, że 
któreś ze zwierząt w tym stadzie jest lub będzie nosicielem gruźlicy, której na dzień dzisiejszy nie 
leczy się wśród zwierząt dziko żyjących. Stada znajdujące się na południu Polski są zainfekowane i 
tam gruźlica jest bardzo rozpowszechniona. 
 
Bogdan Wankiewicz
Czy Powiatowy Lekarz Weterynarii ma jakiś wpływ na to by zapobiec takiemu zagrożeniu?
 
Ryszard Sawicki
Nasz jednostka nie ma tak naprawdę żadnej możliwości kontrolowanie tej sytuacji. Jednakże 
nadleśnictwo na terenie, którego znajdują się  stada żubrów, winno zwracać uwagę na to skąd 
przywożone są zwierzęta i czy nie są one zainfekowane tą chorobą. 
 
Tomasz Pachciarz
Stada żubrów znajdujące się na naszych terenach są kontrolowane tylko i wyłącznie przez 



Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska i Regionalnego Konserwatora Przyrody. Stadem 
znajdującym się na terenie powiatu wałeckiego opiekuje się na dzień dzisiejszy 
Zachodniopomorskie Towarzystwo Przyrodnicze, które ma swą siedzibę w Szczecinie. Jeżeli 
jednak, sytuacja, jeśli chodzi o zagrożenie gruźlicą wśród zwierząt dziko żyjących jest bardzo 
poważna, można byłoby wystosować pismo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Przyrody z prośbą o 
przeprowadzenie szczepień mających na celu ochronę tych stad przed zarżeniem.
 
Ryszard Sawicki
Zastosowanie szczepień nie jest wystarczającym rozwiązaniem. Najważniejsze jest jednak to, aby 
do stada na terenie powiatu wałeckiego nie przywożono żubrów z południa Polski, które już są 
zarażone tą chorobą. Z problemów, które nas jeszcze nie dotyczą, warto zwrócić uwagę na to, że na 
przełomie sierpnia i września 2011 roku pojawiło się zagrożenie nową jednostką chorobową, 
wywołaną przez wirus Schmallenberga, infekujący małe przeżuwacze i w mniejszym stopniu bydło 
rogate. Został ono już wykryty w pięciu krajach (Niemcy, Holandia, Belgia, Luksemburg, Włochy, 
Hiszpania), ale nie oznacza to, że nie ma go w innych krajach, biorąc pod uwagę wolny handel 
wewnątrz Unii Europejskiej. Wywołuje on ciężkie patologie u małych przeżuwaczy (zaburzenia 
układu rozrodczego i ronienia, wysoka śmiertelność zakażonych jagniąt, deformacje płodów).  Na 
pewno ustalono, że może on również zarażać bydło rogate, jednakże, co do patologii u bydła brak 
jest wyraźnego obrazu. Na razie brak jest danych o tym, że może on zarażać człowieka.   
 
Tadeusz Łożecki
W przedstawionej informacji znajdują się dane, według których zgodnie z przepisami ustawy o 
produktach pochodzenia zwierzęcego mięso zwierząt rzeźnych i łownych wprowadzone do obrotu 
oraz przeznaczone na użytek własny (z wyjątkiem królików i drobiu) podlega urzędowemu 
badaniu, a mięso pochodzące ze świń, dzików, nutrii również badaniu w kierunku włośnicy. 
Niestety wymóg badania całej tuszy dzików oraz zwierzęcia rzeźnego na użytek własny nie jest 
obligatoryjny, próbki mięsa można zbadać tylko w kierunku włośnicy. Jak sytuacja pod tym 
względem wygląda w naszym powiecie?
 
Ryszard Sawicki
W 2011 roku dokonano 17 kontroli gospodarstw, w których dokonano uboju zwierząt na użytek 
własny w wyniku, których wystawiona została 1 decyzja administracyjna wymierzająca karę 
pieniężną, za niespełnienie warunków przy uboju w celu produkcji mięsa na użytek własny. 
Obecnie sprawdzane są wszystkie informacje o uboju zwierząt na użytek własny, które 
pozyskiwane są comiesięcznie na wniosek Powiatowego Lekarza Weterynarii z Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W ślad za tym sto procent gospodarstw, które nie 
zgłosiły uboju zwierząt jest kontrolowane, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wdrażane 
jest postępowanie administracyjne. 
 
Bogdan Wankiewicz
W niniejszej informacji zasygnalizowane zostały również inne problemy dotyczące działania 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Wałczu. Najważniejszy z nich to oczywiście warunki 
lokalowe. 
 
Ryszard Sawicki
Utrzymującym problemem jest oczywiście liczba i powierzchnia pomieszczeń użytkowanych przez 
inspektorat. W obliczu projektów rządowych dotyczących łączenia inspekcji w najbliższej 
przyszłości, może on dotknąć nie tylko Inspekcję Weterynaryjną, ale też konsolidowane inne 
inspekcje. Nadal projektowane jest utworzenie Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności i 
Weterynarii, który to projekt jest negatywnie oceniany przez Organy Inspekcji Weterynaryjnej. 
Dostosowanie potrzeb lokalowych Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Wałczu do struktury 
zatrudnienia oraz standardów europejskich jest tym bardziej pilną, wymagającą dużej rozwagi 



potrzebą. 
Wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat stanu bezpieczeństwa  
sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 2011 rok. 

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

c)  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Powiatu  Wałeckiego  w  2011  roku  z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności porządku publicznego i wolontariacie
W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  
w/m - Wojciech Pastuszak.    

 

Jerzy Goszczyński

Rada Powiatu uchwałą Nr XXXVIII/287/2010 z dnia 28 października 2010 roku przyjęła Program 
współpracy Powiatu Wałeckiego w 2011 roku  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku 
publicznego  i  o  wolontariacie,  w  którym  określone  zostały  formy,  zasady  i  cele  współpracy 
organów Powiatu z organizacjami pozarządowym. Zgodni z Programem oraz ustawą o działalności 
pożytku publicznego i  o  wolontariacie  zlecanie  organizacjom zadań Powiatu  następuje  poprzez 
powierzanie  zadań  publicznych  wraz  z  udzieleniem dotacji  na  finansowanie  ich  realizacji  oraz 
wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez dofinansowanie ich realizacji. Zlecanie zadań 
organizacjom odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert lub na wniosek organizacji 
z  pominięciem  otwartego  konkursu  ofert.  Zarząd  może  zlecić  wykonanie  realizacji  zadania 
publicznego o charakterze lokalnym z pominięciem otwartego konkursu ofert,  jeśli spełnione są 
łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie 
przekracza kwoty 10 000 zł, zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 
dni, łączna kwota przekazana w ten sposób tej samej organizacji w danym roku kalendarzowym nie 
może przekroczyć 20 000 zł, łączna kwota przekazana w tym trybie nie może przekroczyć 20% 
dotacji planowanych w roku budżetowym. Na dzień dzisiejszy kwota wydatkowana przez powiat na 
realizację Programu jest niższa niż planowano. Zlecanie organizacjom zadań Powiatu odbywa się 
tak,  aby każda  z  organizacji,  która  stara  się  o  dotacje  na  finansowanie  zadań  była  doceniana. 
Wielkość  i  zakres  przyznawanych  środków  finansowych  została  przedstawiona  w  niniejszej 
informacji w postaci tabel.
Wobec  braku  dalszych  uwag  Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  przyjął  sprawozdanie  z  realizacji  Programu  
współpracy Powiatu Wałeckiego w 2011 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których  
mowa  w  art.3  ust.3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  porządku  publicznego  i  
wolontariacie.

Sprawozdanie niniejsze stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

 

 

 

Ad pkt. 3
Projekty uchwał kierowanych przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu:
 
a)  Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  finansowanych  ze  środków  Państwowego  
Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. 

 
b) Projekt uchwały w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami  



spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz  
wodach płynących Powiatu Wałeckiego. 

 
c)  Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego  w  
Wałczu.

 
d) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

 
e) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

 
f) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/81/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 29 grudnia  
2011 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012-2024

 

 
Po omówieniu projektów uchwał, Zarząd Powiatu skierował niniejsze wraz z uzasadnieniami do Rady  
Powiatu.

Projekty uchwał stanowią załączniki nr 6, 7, 8, 9, 10, 11 do niniejszego protokołu.

 

 

Ad pkt. 4
Informacja na temat przygotowań do rekrutacji absolwentów gimnazjów na rok 2012/2013.
 
W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m  
Józef Kropielnicki.   

 
Józef Kropielnicki 

Na terenie powiatu wałeckiego do gimnazjów w klasach III  uczęszcza około 650 uczniów, dla 
których  szkoły  ponadgimnazjalnej  przygotowały  bogatą  ofertę  edukacyjną  na  rok  szkolny 
2012/2013. Oferta skierowana jest również do absolwentów gimnazjów ościennych powiatów. Do 
klas pierwszych zaplanowano przyjąć około 750 uczniów.  W Zespole Szkół Nr 1 w  uzgodnieniu z 
organem prowadzącym zaplanowano utworzenie czterech klas pierwszych. W Zespół Szkół Nr 2 
planuje się powołać sześć klas pierwszych w tym: 3-letnie Liceum Ogólnokształcące (2 oddziały), 
4-letnie Technikum Zawodowe (3 oddziały),  3-letnia Zasadnicza Szkoła Zawodowa (1 oddział), 
Policealne  Technikum Zawodowe.  Szkoła  ta  realizuje  obecnie  działania  promocyjne  na  terenie 
powiatu  i  poza  nim  (Giełda  Zawodoznawcza  w  Wałczu,  Targi  Edukacyjne  w  Pile,  wizyty  w 
szkołach gimnazjalnych na terenie powiatu i poza nim, reklama w prasie). W Zespole Szkół nr 3 
informacje  o  oferowanych  usługach  oraz  sposobie  działania  szkoły  przekazywane  były  prasie 
lokalne, jako artykuły autorstwa nauczycieli Zespołu Szkół nr 3, notatki o szkole, jej sukcesach, 
uroczystościach, planach, reklama szkoły w Informatorze Oświatowym – dodatku do „Pojezierza 
Wałeckiego”.  W Zespole  Szkół nr 4 RCKU  w  roku szkolnym 2012/2013 zaplanowano uruchomić 
następujące  kierunki  kształcenia:  technik  informatyk,  technik  ekonomista,  technik  hotelarstwa, 
technik technologii żywności oraz kierunki nowe takie jak: technik urządzeń i systemów energetyki 
odnawialnych, technik obsługi turystycznej, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik 
agrobiznesu. W II Liceum Ogólnokształcące im. ks. prof. Józefa Tischnera informacje dotyczące 
rekrutacji zamieszczone są w gablocie szkoły oraz na stronie internetowej. W najbliższym czasie 



odbędzie  się  przedstawienie  oferty  edukacyjnej  uczniom  trzecich  klas  gimnazjalnych  podczas: 
konkursu bibliotecznego, obchodów Święta Szkoły, warsztatów tematycznych.

 
Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informacje na temat  
przygotowań do rekrutacji absolwentów gimnazjów na rok 2012/2013. 

Informacja stanowi załącznik nr 12  do protokołu. 

 

Ad pkt. 5
Stanowisko Zarządu Powiatu dot. wniosku radnego Marka Pawłowskiego o podjęcie przez Komisję 
Budżetu  i  Spraw Społecznych  Rady Powiatu  w Wałczu inicjatywy uchwałodawczej  dotyczącej 
wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXVI/273/2010 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 31 sierpnia 
2010 r.  w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego.

 
Stanowisko Zarządu Powiatu zostanie przekazane do Biura Rady Powiatu w Wałczu. 

 
Stanowisko Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad pkt. 6
Sprawy bieżące.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:

1. Opinia dot.  wniosku Parafii  Rzymskokatolickiej  w Strącznie o dofinansowanie remontu kościoła 
filialnego w Rutwicy. Zarząd Powiatu zdecydował o przygotowaniu przez Biuro Prawne projektu 
uchwały, zgodnie z przedstawiona opinią (załącznik nr 14 do protokołu). 

2. Pismo z dnia 02.04.2012 r. przekazujące do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu oferty organizacji 
pozarządowych.  Zarząd Powiatu w pełni  zaakceptował  propozycje  przedstawione przez Komisje 
Konkursową, zgodnie z załączonym protokołem. (załącznik nr 15 do protokołu) 

3. Pismo  z  dnia  23.03.2012  Stowarzyszenia  Auschwitz  Memento  z  propozycją  zamówienia  płyt 
poświeconych zbrodniom popełnianym w czasie II wojny światowej. Zarząd Powiatu zdecydował o 
zakupie  płyt,  po  jednej  sztuce  dla  każdej  ze  szkół  podległych  powiatowi.  (załącznik  nr  16  do 
protokołu) 

4. Pismo z dnia 03.04.2012 roku Polskiego Czerwonego Krzyż z prośbą o ufundowanie nagród dla 
uczestników Rejonowych Mistrzostw Pierwszej Pomocy. Zarząd przychylił się do prośby Polskiego 
Czerwonego Krzyża Oddział w Wałczu. (załącznik nr 17 do protokołu) 

5. Pismo z dnia 23.03.2012 r. Zarządcy Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości przy ul. Parkowej 
7,9,11,13,13a  z prośbą o wykonanie drenażu na działce nr 3337 i nr 3340/1, biegnącego wzdłuż  
granicy z działką nr 33414. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem i opinią Wydziału Geodezji, 
Kartografii  i  Gospodarki  Nieruchomościami,  polecił  przekazać  niniejszy wniosek  do  Burmistrza 
Miasta Wałcza. (załącznik nr 18 do protokołu) 

6. Pismo  z  dnia  03.04.2012  r.  Wydziału  Geodezji,  Kartografii  i  Gospodarki  Nieruchomościami  
przekazujące informację  o rozpoczęciu prac budowlano- montażowych sieci kanalizacji sanitarnej 
na działce nr 5118/10, będącej własnością Powiatu Wałeckiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 
Nr 3 przez firmę Pekum Sp. z o.o.  Jednocześnie firma ta zwróciła się z prośbą o wyrażenie 
zgody  na  składowanie  materiałów  instalacyjnych  na  tej  działce.  Zarząd  Powiatu  po 
zapoznaniu  się  z  pismem wyraził  opinie,  iż  zgoda może nastąpić  tylko  pod warunkiem 
podpisania  stosownej  umowy z  firmą  oraz  przy  ustaleniu  odpłatności  za  korzystanie  z 



działki. (załącznik nr 19 do protokołu). 

7. Pismo z dnia 30.03.2012 r.  Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie 
wraz  z  opinią  Wydziału  Geodezji,  Kartografii  i  Gospodarki  Nieruchomościami,  dotyczące 
rozważenie  możliwości  odstąpienia  od  przysługującego  Powiatowi  Wałeckiemu 
odszkodowania z tytułu utraty prawa własności działek : nr 3069/2 i 3261/1 o łącznej pow. 
0,1066 ha . Powyższe działki zostały zajęte pod budowę skrzyżowania ul. Wojska Polskiego 
z  ul.  Tysiąclecia  w mieście  Wałcz.  Zarząd przychylił  się  w pełni  do opinii  Wydziału w 
niniejszej sprawie. (załącznik nr 20 do protokołu). 

8. Opinia  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa.,  Leśnictwa  w/m  do  wniosku  107  Szpitala 
Wojskowego  z  Przychodnią  o  dofinansowanie  z  budżetu  powiatu  w  ramach  środków 
przeznaczonych  na  ochronę  środowiska  i  gospodarkę  wodną.  Zarząd  Powiatu  przychylił  się  do 
propozycji Wydziału, aby dofinansować kwotą 15 000 zł zadanie pn. „Termomodernizacja budynku 
głównego 107 SW z Przychodnią” (załącznik nr 21 do protokołu ). 

9. Pismo z dnia 27.03.2012 roku Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m przekazujące do 
wiadomości Zarządu Powiatu informacje dotyczącą usunięcia awarii instalacji solarnej w Zespole  
Szkół Nr 2 w Wałczu. (załącznik nr 22 do protokołu ). 

10.Pismo z dnia 27.03.2012 roku Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m przekazujące do 
wiadomości  Zarządu Powiatu informacje dotyczącą wyposażenia Sali  nauk w internacie Zespołu 
Szkół Nr 3 w Wałczu. (załącznik nr 23 do protokołu). 

11.Pismo z dnia 27.03.2012 roku Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m przekazujące do 
wiadomości  Zarządu  Powiatu  informacje  dotyczącą  problemu  związanego  z  poborem  wody  w 
internacie Zespołu Szkół Nr 3 w Wałczu. (załącznik nr 24 do protokołu). 

12.Zawiadomienie ( do wiadomości Zarządu Powiatu) z dnia 22.03.2012 roku Wydziału Architektury i 
Budownictwa w/m o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany decyzji  Starosty Wałeckiego nr 
150/2010 wydanej dnia 10.05.2010 r. udzielającej pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego. 
(załącznik nr 25 do protokołu). 

 

 

Ad pkt 7
 

               Wolne wnioski i zapytania.
 

Wobec  braku  głosów  w  pkt.  ”Wolne  wnioski  i  zapytania”  i  wobec  wyczerpania  porządku  
posiedzenia Starosta o godz. 12.00  zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 43/2012.

 

 
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:                                                       Zarząd Powiatu:
                                                             

Kamila Chałupczak                                           Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki
 

                                                                          Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki
 

                                                                         Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


